
Solaris podepsal stý kontrakt na elektrobusy
17.08 2019 14:47, Redakce, Nezařazené

Polsko-španělská společnost Solaris Bus & Coach oznámila svůj další úspěch na poli dodávek
elektrobusů. Historicky stý kontrakt na elektrobusy podepsala v pondělí 12. 8. 2019 v polských
Katovicích, kam dodá celkem 5 vozů Urbino 12 electric.

Nepůjde o první elektrobusy od Solarisu v Katovicích. Již počátkem roku 2019 dodala firma dopravci
PKM také pět kloubových vozů Urbino 18 electric, zajímavá byla v minulosti dodávka dvou vozů
Urbino 8,9 LE electric upravených pro odběr krve. Aktuální kontrakt počítá s dodáním pěti vozů do
350 dnů od popisu smlouvy. Celková hodnota smlouvy přesáhla 15 mil. zlotých, tedy 90 mil. Kč (18
mil. Kč/vůz).

Elektrobusy budou poháněny jedním trakčním motorem o výkonu 160 kW, k ukládání elektrické
energie poslouží baterie Solaris High Energy (NMC; nikl-mangan-kobalt) s kapacitou elektrické
energie 250 kWh. K nabíjení bude sloužit standardizovaná zásuvka a tzv. převráceny sběrač, který se
bude spouštět ze stojanu na střechu vozidla. Elektrobusy nabídnou 80 míst, z toho 26 k sezení.
Vozidla budou standardně třídveřová, vybavená klimatizací, kamerovým systémem a automatem
na jízdenky.

Od roku 2013, kdy Solaris prodal svůj první elektrobus do Klagenfurtu, získala společnost
objednávky na více než 700 elektrobusů do 17 evropských zemí. Letošní velké kontrakty pro Berlín,
Milán a Varšavu vyšvihly Solaris do pozice nejúspěšnějšího výrobce elektrobusů v Evropě z pohledu
uzavřených objednávek.

Libor Hinčica

Url: Solaris podepsal stý kontrakt na elektrobusy

https://www.cs-dopravak.cz/2019-8-17-solaris-podepsal-st-kontrakt-na-elektrobusy/

